PORTARIA Nº 7/SECULT/GABS, de 03 de setembro de 2018 - COMPOR A COMISSÃO DE ANÁLISE DOS JULGADORES DO EDITAL DE APOIO ÀS CULTURAS Nº 08/2018.  O Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Juventude e a Superintendente da Fundação Cultural de Florianópolis Franklin Cascaes, no uso das atribuições conferidas pela Lei Nº 7.974/2009 e Lei Nº 8.478/2010 RESOLVEM: Art. 1º Compor a Comissão de Análise dos Julgadores do Edital de Apoio às Culturas 2018, conforme segue: I - 02 (dois) servidores da Fundação Cultural de Florianópolis Franklin Cascaes (FCFFC): a) Anderson Carlos Santos de Abreu Matrícula – 25853-9; e b) Adelir Pazetto Ferreira – Matrícula 11684-0. II - 01 (um) membro do Conselho Municipal de Política Cultural: a) Maria Teresa Collares. Parágrafo único. A presidência da Comissão Gestora do Fundo Municipal de Cultura será exercida por Anderson Carlos Santos de Abreu, Técnico da Fundação Cultural de Florianópolis Franklin Cascaes (FCFFC). Art. 2º O prazo de duração desta comissão será de 12 (doze) meses. Art. 3º Os membros participantes da comissão exercerão essas atividades, que serão consideradas prestação de serviço público relevante, sem prejuízo das funções que ocupam e não farão jus a qualquer espécie de gratificação ou remuneração especial. Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Edmilson Carlos Pereira Júnior – Secretário de Cultura, Esporte e Juventude. Roseli Maria da Silva Pereira – Superintendente da Fundação Cultural de Florianópolis Franklin Cascaes – FCFFC. Florianópolis/SC, 04 de setembro de 2018.